
9085 2den Vel» as Lovudkz om Hærens Lanninkp 9086 

man kunne finde Soldatens Commisbrxid til 
Salg i Mængde. Selv om Brodene ikke blive 
solgte, blive de i Neglen dog ikke heelt fortæ- 
rede af Soldaterne selv, idet det, inden den 
5te Dag kommer, da han faaer et nyt Brød, alt er 
blevet tørt og mindre velsmagende. Jeg troer, at 
det vilde være saavel i Statskassens som i Solda- 
tens Interesse, om man afløste denne Brødleve- 
rance in naiura mod et passende Vederlag. Jeg 
skal bemærke, at den Betaling, der i dette Under- 
cendrittgsforslag er fastsat istedetfor Brød, er 
noget større, end Gjennemsnitsprisen for Brød 
har været i de senere Aar. Til Udjcevning 
deraf er der imidlertid foreslaaet, at Godtgjø- 
relsen for Undermunderingsstykker nedfcettes fra 
3 ß til 2 ß for. Dag, og paa denne Maade 
-vil denne Forandring ikke medføre nogetsom- 
helst Tab for Statskassem Dette var det ene 
af de Underæudringsforslag, jeg har stillet. Det 
andet, som jeg har stillet i Forening med det 
ærede Medlem for Frederiksborg Amts 5te 
Valgkreds (B. Christensen), er knyttet til det 
Ændringsforslag, som 9 ærede Medlemmer af 
Udvalget have stillet med Hensyn til de Løn- 
ninger, Regjeringen har bragt i Forslag for 
Underofsicererm Ærede Medlemmer ville see, 
at for Underosficerernes 2 lavere Classer, nem- 
lig Oversergenter og Sergenter, har Regje- 
ringen foreslaaet en Lonnitig af henholdsviis 
300 og 420 Rd. De 9 ærede Medlemmer af 
Udvalget ere, idet de have foreslaaet hver af de 
tioevnte Classer deelt i 2 ligestore Lønnings- 
grader, gaaede ind paa disse 300 og 420 Rd. 
som Niaximuttt for den ældste Lxonningsgrad i 
Sergentw og Oversergentsclassem hvorimod de 
have foreslaaet, at den yngste Halvdeel tun 
skulde lonnes med et Beløb af henholdsviis 
275 og 375 Rd. Naar man overveier, hvor 
vigtige Underofficererne ere for Armen, naar 
man tager Hensyn til, at der iUnderofsiceers- 
classen, som den nu foreligger, vel bliver et 
bevcegeligt Element, som kun betragter Stillingen 
illnderossiceersclasseit som en Overgang for 
at gaae videre til Officeer, men at der ved 
Siden deraf bliver et fast Element, der ikke 
kommer videre, saa troer jeg, at man vil finde, 
at det er rimeligt, at der fra Statens Side 
gjøres Noget for at forbedre disse Menne- 
skers, Stilling, saaledes. at den bliver, efter de 
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Fordringer, de kunne stille til Livet, nogenlunde 
sorgfri. Jeg troer, at dette er tildeels, i alt 
Fald forholdsviis tilstrækkeligt, skeet efter Re- 
gjeringens Forslag. Jeg siger nogenlunde, thi 
jeg kan ikke skjule for mig selv, og det gaaer 
ganske vist flere andre ærede Medlemmer lige- 
saa, at naar vi see den Maade, hvorpaa disse 
Lønningssatser ere motiverede, bliver man til- 
bøielig til at troe, at Underofficerernes hidtil- 
værende Lonning og andre Emolumenter have 
været noget for lavt ansatte, saa at For- 
bedringen ikke vil være saa stor som tilsyne- 
ladende. Imidlertid, nogen Forbedring vil der 
dog være. Derimod forekommer det mig, at 
de 9 Medlemmer af Udvalget, der have fore- 
slaaet denne Deling af de 2 Classer i 2 Løn- 
ningssatser, er gaaet Underofficererne altfor 
nær. Det er muligt, at det kunde være rigtigt 
for disse 2 Grader, Sergenter og Over- 
sergenter, ogsaa at have 2 Lønningsclasser, 
skjøndt jeg vilde·soretrække som Regjeringen kun 
at have een; men i saa Tilfælde forekommer 
det mig, at, om man end altsaa vil sætte den 
yngste Halvdeel til dette Minimum, til denne 
Begyndelsesgage, som er foreslaaet af Udvalget, 
maa man til Gjengjæld anvende det Beløb, 
der paa den Maade kunde bespares for Stats- 
kassen, til at forhøie den ældste Halvdeels 
Lønning med. Dertil sigter vort Underæu- 
dringsforslag. De ærede Medlemmer ville see, 
at, naar vi gaae ud fra, atRegjeringens For- 
slag nogenlunde har truffet det Rette for Un- 
derofficererne, kan man meget godt gaae ind 
paa det Underæudringsforslag, vi have stillet 
til de 9 Niedletnttiers Forslag, idet det ikke 
medfører nogen forøget Udgift for Statskassen. 
Derimod vil det berede de paagjældende Ju- 
divider en efter Omstændighederne nogenlunde. 
taalelig Fremtid og derigjennem blive til Hæ- 
rens og Statens sande Tarv. Jeg skal derfor 
tillade mig paa det Bedste at anbefale disse 
to Underæudringsforslag til det høie Things 
Vedtagelse. 

R .  J e n s e n :  J  Forening med et andet 
æret Medlem af Udvalget har jeg tilladt mig 
at stille et Forslag om at forhøie de Meniges 
Lønning fra 20 til 28 ß daglig. Der har i 
Udvalget være; meget deelte Meninger om, 
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